

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV

Protocollo Generale - U N. 0005303 del 06/05/2016



Gestione Web

Al Sig. Massimiliano CERRONE Alla Sig.ra Manuela DI SANTO

Direzione centrale Affari amministrativi e del Personale

Oggetto: Pubblicità atti

Si trasmette copia dell'allegato decreto con richiesta di procedere alle prescritte notifiche.

D.D. n. 210 del 06/05/2016 – Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l'avvio delle procedure concernenti l'affidamento dei lavori di adeguamento dei locali destinati ad ospitare la sede dell'Aquila dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia.

IL DIMETTORE
Tulko Pepe



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 210

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l'avvio delle procedure concernente l'affidamento dei lavori di adeguamento dei locali destinati ad ospitare la sede dell'Aquila dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la "Delega al Governo in materia di riordino degli Enti di Ricerca";

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il "Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell'art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165";

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile 2011;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 589 del 7/11/2012, concernente "deleghe al Direttore Generale";

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento, adottato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 102 del 2/10/2013 e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con nota n. 0026802 del 31/10/2013;

VISTO il Consiglio di Amministrazione del 22/12/2015, con il quale si richiedeva al Direttore Generale la predisposizione di un piano organico comprensivo di prospetto economico per finalizzare l'eventuale trasferimento presso la nuova sede;

VISTA la costituzione di un Gruppo di Lavoro, nominato dal Direttore Generale con nota del 26/01/2016 - prot. 133, per la predisposizione di un piano organico e definitivo in merito agli oneri economici connessi al trasferimento presso la nuova sede;



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

TENUTO CONTO della trasmissione delle nota inerente la determinazione tecnico economica e progetto esecutivo "Nuovi locali – Via Francesco Crispi 41/43, trasmessa al Direttore Generale dal Centro Servizi Gestione Patrimonio;

VISTO il verbale del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 17/2/2016, attraverso il quale si dava mandato al Direttore Generale di dare avvio a quanto di sua competenza, ossia finalizzare il trasferimento nella nuova sede;

CONSIDERATA la necessità di ridurre i costi di locazione delle sedi INGV;

VISTO l'art. 95, comma 4 lett. a, del D.lgs. 18/04/2016 n. 50 che fissa i criteri per l'aggiudicazione di lavori sotto soglia, nonché l'art. 36, comma 2 lett. b del predetto decreto legislativo, con il quale vengono indicate le procedure per l'individuazione degli offerenti;

TENUTO CONTO del Curriculum Vitae del Sig. Massimiliano Cerrone dipendente dell'INGV;

DECRETA

Art. 1 (scelta della procedura)

E' indetta una procedura per l'affidamento di lavori sotto soglia, ai sensi delle sopra richiamate disposizioni normative, nello specifico lavori edili, elettrici, di cablaggio strutturato e di condizionamento dei locali destinati a sede INGV de l'Aquila.

Art. 2 (Criterio di selezione delle offerte)

Il criterio di selezione delle offerte prescelto è quello del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4 lett. a, del D.lgs. 18/04/2016 n. 50.



Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Art. 3 (Nomina del Responsabile del Procedimento)

Il Sig. Massimiliano Cerrone, dipendente dell'INGV, responsabile del Centro Servizi gestione Patrimonio, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l'affidamento del servizio di cui alle premesse.

Roma, 06/05/2016

(Dott. Massimo Ghilardi)